[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

 в администрации Кантемировского муниципального района
28 декабря 2022 года                                                                                            № 5
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

председатель Комиссии, заместитель главы администрации
Кантемировского муниципального района

В.И. Филатов
Заместитель председателя Комиссии, руководитель аппарата администрации

Кантемировского муниципального района – Е.И. Качалкина

Секретарь Комиссии, консультант по юридическим вопросам администрации Кантемировского муниципального района – С.В. Ногина

Члены Комиссии:

Руководитель отдела по образованию администрации

Кантемировского муниципального района - Ю.В. Горбанев;
председатель Общественной палаты

Кантемировского муниципального района – И.В. Ябанжи;
главный специалист отдела организационной и правовой работы администрации Кантемировского муниципального района – А.П. Гармашева;

Приглашенные:

Заместитель главы администрации Кантемировского муниципального района – Г.В. Гончарук-Иванов;

руководитель отдела финансов Кантемировского муниципального района – Т.Н. Ляпунова;
руководитель МКУ «Отдел по физической культуре и спорту» Кантемировского муниципального района - А.В. Хомяков;
руководитель МКУ «Отдел культуры» Кантемировского муниципального района – Н.В. Воробьева;
руководитель отдела архитектуры и градостроительства администрации Кантемировского муниципального района - А.В. Жегульский.
Заседание комиссии открывает и ведет Филатов Владимир Иванович – заместитель главы администрации Кантемировского муниципального района, председатель комиссии.

Повестка дня:
1. Об утверждении Реестра коррупционных рисков администрации Кантемировского муниципального района по состоянию на 01.01.2023 года.

Докладчик: Качалкина Е.И. – руководитель аппарата администрации Кантемировского муниципального района, заместитель председателя комиссии.

2. Об утверждении Плана (реестра) мероприятий по минимизации коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок в администрации Кантемировского муниципального района и ее структурных подразделениях с правом юридического лица на 2023 год.

Докладчик: Качалкина Е.И. – руководитель аппарата администрации Кантемировского муниципального района, заместитель председателя комиссии.

3. Об утверждении Плана мероприятий по минимизации коррупционных рисков в администрации Кантемировского муниципального района на 2023 год.

Докладчик: Качалкина Е.И. – руководитель аппарата администрации Кантемировского муниципального района, заместитель председателя комиссии.
4. Об утверждении Отчета о проведенном мониторинге коррупционных рисков в администрации Кантемировского муниципального района за 2022 год.

Докладчик: Качалкина Е.И. – руководитель аппарата администрации Кантемировского муниципального района, заместитель председателя комиссии.
5. Об итогах работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Кантемировского муниципального района за 2022 год.

Докладчик: Ногина С.В. – консультант по юридическим вопросам администрации Кантемировского муниципального района, секретарь комиссии.

6. Об утверждении Плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Кантемировского муниципального района на 2023 год.
Докладчик: Ногина С.В. – консультант по юридическим вопросам администрации Кантемировского муниципального района, секретарь комиссии.

По первому вопросу повестки дня слушали информацию Качалкиной Е.И.

Комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию руководителя аппарата администрации Кантемировского муниципального района Е.И. Качалкиной.

2. Утвердить Реестр коррупционных рисков в администрации Кантемировского муниципального района по состоянию на 01.01.2023 года.
За принятое решение голосовали:

«за» - 6 человек

«против» - нет

«воздержалось» - нет.
Решение принято (прилагается).

По второму вопросу повестки дня слушали информацию Качалкиной Е.И.

Комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию руководителя аппарата администрации Кантемировского муниципального района Е.И. Качалкиной.

2. Утвердить План (реестр) мероприятий по минимизации коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок в администрации Кантемировского муниципального района и ее структурных подразделениях с правом юридического лица на 2023 год.
За принятое решение голосовали:
«за» - 6 человек

«против» - нет

«воздержалось» - нет.
Решение принято (прилагается).

По третьему вопросу повестки дня слушали информацию Качалкиной Е.И.

Комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию руководителя аппарата администрации Кантемировского муниципального района Е.И. Качалкиной.

2. Утвердить План мероприятий по минимизации коррупционных рисков в администрации Кантемировского муниципального района на 2023 год.
За принятое решение голосовали:
«за» - 6 человек

«против» - нет

«воздержалось» - нет.
Решение принято (прилагается).

По четвертому вопросу повестки дня слушали информацию Качалкиной Е.И.

Комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию руководителя аппарата администрации Кантемировского муниципального района Е.И. Качалкиной.

2. Утвердить Отчет о проведенном мониторинге коррупционных рисков в администрации Кантемировского муниципального района за 2022 год.
За принятое решение голосовали:
«за» - 6 человек

«против» - нет

«воздержалось» - нет.
Решение принято (прилагается).

По пятому вопросу повестки дня слушали информацию Ногиной С.В.

Комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию консультанта по юридическим вопросам администрации Кантемировского муниципального района С.В. Ногиной.

2. Утвердить Итоги работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Кантемировского муниципального района за 2022 год.
За принятое решение голосовали:
«за» - 6 человек

«против» - нет

«воздержалось» - нет.
Решение принято (прилагается).

По шестому вопросу повестки дня слушали информацию Ногиной С.В.

Комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию консультанта по юридическим вопросам администрации Кантемировского муниципального района С.В. Ногиной.

2. Утвердить План работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Кантемировского муниципального района на 2023 год.
За принятое решение голосовали:
«за» - 6 человек

«против» - нет

«воздержалось» - нет.
Решение принято (прилагается).

Председатель Комиссии                                                                       В.И. Филатов
Заместитель председателя комиссии

         Е.И. Качалкина

Секретарь Комиссии

            С.В. Ногина

Члены комиссии:

__________ Ю.В. Горбанев

__________ И.В. Ябанжи
__________ А.П. Гармашева